АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КР АСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.t/7.2D23

№ 32-7-д/{2_ -

/
Об изменении существенных условий муниципальных контрактов

от 22.12.2021 № 0148200005421000885 (Лот 21) и от 22.12.2021
№ 0148200005421000853 (Лот 28) «Выполнение работ, связанных

с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по маршрутам

регулярных перевозок», заключенных между администрацией
городского округа Красногорск и АО «МОСТРАНСАВТО»

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением
Правительства Московской области от 22.03.2022 № 269/11 «Об изменении
существенных условий контрактов, заключенных для обеспечения государственных
нужд Московской области», на основании протокола заседания Рабочей группы для
оценки обоснованности изменений существенных условий контрактов, если при
исполнении таких контрактов возникли независящие от сторон контракта
обстоятельства, влекущие невозможность их исполнения от 11.12.2023, принимая во
внимание обращение АО «МОСТРАНСАВТО» от 29.03.2023 № 20/2Исх/22-15/420, в
связи с невозможностью исполнения муниципальных контрактов от 22.12.2021 №
0148200005421000885 (Лот 21) и от 22.12.2021 № 0148200005421000853 (Лот 28)
«Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомоб11льным транспортом по регулируемым тарифам по маршрутам
регулярных перевозок», по причине возникновения независящих от сторон
муниципального контракта обязательств, постановляю:

1. Изменить существенные условия муниципальных контрактов от 22.12.2021 №
0148200005421000885 (Лот 21) и от 22.12.2021 № 0148200005421000853 (Лот 28)
«Выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по маршрутам
регулярных перевозок» (далее Контракты), заключенных между администрацией
городского округа Красногорск и АО «МОСТРАНСАВТО», а именно:

- в пункте 9 .2 слова «В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств,
предусмотренных Контрактом, а также в иных случаях неисполнения или
ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных Контрактом,
Подрядчик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).» заменить словами

029041

«В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств по оплате контракта

( отдельного этапа исполнения контракта) Подрядчик вправе потребовать уплаты

неустойки (пени).»;
- в пункте 9 .3 после слов «За каждый факт неисполнения» дополнить словами

«или ненадлежащего исполнения»;

- в пункте 9.4 после слов «Общая сумма начисленной неустойки (штрафов

пени)» дополнить словами «неисполнение или»;

- пункт 9.6 изложить в следующей редакции: «За каждый факт неисполнения

или ненадлежащего исполнения подрядчиком обязательств, предусмотренных

контрактом, за исключением невыполнения подрядчиком объема работ,

предусмотренных контрактом ( отдельным этапом исполнения контракта), подрядчик
уплачивает штраф в размере 1 ООО рублей.»;

- пункт 9.7 изложить в следующей редакции: «За невыполнение Подрядчиком
объема работ, предусмотренных контрактом ( отдельным этапом исполнения
контракта), Подрядчик уплачивает штраф в размере, определяемом в соответствии с
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2022 г. № 794 «Об
особенностях определения объема работ, предусмотренных государственным или
муниципальным контрактом (этапом исполнения контракта), за невыполнение
которого подрядчик выплачивает заказчику штраф, и определения размера такого
штрафа»;

- в абзаце первом приложения № 1 О слова «9. 7 Контракта» заменить словами
«9 .6 Контракта».

2. Заключить с АО «МОСТРАНСАВТО» дополнительные соглашения к
Контрактам об изменении пункта 9 Контракта «Ответственность сторон» с
соблюдением обеспечения исполнения Контрактов, установленного частью 6 статьи
96 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации городского округа Красногорск сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Красногорск Зеленева Д.В.

Исполнитель:

Д.В. Волков

Ю.Г. Никифорова

А.С. Фирсов

Разослано: в дело, прокуратура, Зеленев Д.В., АО «Мострансавто»